AIMUHUCTPALIMA BENCY>XEKCKOIO CE/IbCKOIO NMOCEIEHNA
BbICE/IKOBCKOIO PAIOHA

MOCTAHOBJIEHUE

ot (O.//, W N 6/

X. belicyxek BTopoii

O BHeCEHUWN U3MeHEeHUI B NOCTaHOB/IEHME afMUHUCTPaL N
Beincy>KeKCKOro cefibCKOro rnocesieHNs BbICe/IKOBCKOIro panoHa
oT 14 aBrycTta 2020 roga Ne 46 «YKpenseHne npaBonopsaaka,
npogmnakTukKa npasoHapyLLUeHW, ycuieHne 60pbobl
C NPECTYMHOCTbIO Y NPOTUBOLENCTBUE KOPPYNLUN
Ha TeppuTOpUM Bency>KeKCcKoro cesibCKoro
nocenieHNA BbICeNIKOBCKOro panoHa»

B cBA3M C HeOOXOAMMOCTBIO Pa3BUTUSA N MOALEPXKKU Cdepbl KynbTypbl
Belicy>KeKCKoro cefibCKoro nocefieHnsi BbICENIKOBCKOro paioHa, B COOTBETCTBUM C
MOCTAHOBMIEHNEM  afIMUHMUCTPaUMM  Bency)ekCKoro  CenbCKOro  MoceseHus
Bbicenkosckoro pavioHa Ne 11 ot 29 sHBaps 2024 roga «O6 ytBep)aeHumn lNMopsagka
MNPUHATMSA peweHns O pa3paboTke, (HOPMUPOBaHUSA, peasv3aumMm U OLIEHKM
3 heKTMBHOCTIN peanm3aumm MyHULMNaIbHbIX MPorpaMm bency»XXeKCKoro cenbCKoro
noceneHns BbICEIKOBCKOro paiioHa M OLEHKM 3(MEKTUBHOCTU KX peanvsaumnm»,
MOCTaHOB/AO:

1 BHecT B NoCTaHOB/IEHVWE aAMWHUCTPaUMU BenCcy>KeKCKOro cesibC
noceneHmss BblicenkoBcKoro paioHa ot 14 aerycta 2020 roga Ne 46 «O6
YTBEPXKAEHNN MYHUUMNAILHON  NpOrpammbl  «YKpenseHne MpaBonopsaKa,

npounakTMKa MpaBOHAPYLUEHWUA, YyCuieHne 6opbObl C  MPECTYNHOCTbIO Y
MPOTUBOAENCTBME KOPPYNLMM Ha TEPPUTOPUM BENCY>KEKCKOTO CebCKOro MoceeHns
BbICENKOBCKOro pavioHa» CrefyoLime N3MeHeHNs:

a) pasgen «O6beMbl  OHOMKETHLIX  ACCUIHOBAHWA  MYHULMNA/IbHOM
nporpaMmbl» Macrnopta MyHULMMaZbHOW MPOrpaMmmbl U3N0XUTbL B CeAyHoLLeN
pefaKumn;

«2024 rog - 3,0 TbiC.pyo.

2025 rop - 3,0 Tbic.pyod.

2026 roa - 3,0 TbIC.py6.

2027 rop - 0,0 Tbic.pyo.

2028 rog - 0,0 TbIC.py6.»

6) pasgen «OO6GOCHOBaHME PECYPCHOro 06ecrneyeHns MyHUUUNaIbHOW
MporpaMMbl» N3M0XKUTb B CEAYHOLLEN pefaKLni:



2
«[porpaMMa  peasiM3yeTca 3a CYeT CpeAcTB  OwmpkeTa  Beincy>Xekckoro
CeNlbCKOro noceneHnss no pasgeny «pyrve o6LierocyfapCTBeHHble BOMPOCHI».
Ob6ulad cymMma acCUrHoBaHWii Ha (rHaHcupoBaHue [lporpammbl coctaenseT 9,0
TbICAY py6/iei, B TOM YnC/ie MO rogam:

2024 rop - 3,0 TbIC.pyo.

2025 rog - 3,0 TbIC.pyo.

2026 rog - 3,0 TbiC.pyo.

2027 rog - 0,0 TbIC.pyo.

2028 rog - 0,0 TbiC.py6.»

B) npunoxeHne Ne 2 K MyHAUMNASbHOW nporpamme  «YKpernseH
npaBornopsigka,  NpounakTuka  MNpaBOHApPYLIEHWA,  yCUneHne  6OpbObl  C
MPeCcTYNHOCTbIO N MPOTUBOAENCTBME KOPPYMNUMM Ha Tepputopum Beincyekckoro
Ce/lbCKOro MocefieHNs BbICENKOBCKOrO paioHa» W3M0XWUTb B HOBOW pefakuuu
COrMIaCHO MPUMIOXEHNIO K HACTOALLEMY MOCTaHOB/IEHUIO.

2. 'naBHOMY cneumanucty, (UHAHCUCTY agMWHUCTPauun BeincyXeKcKoro
CeNlbCKOro  rnoceneHuss  BblcenkoBCKOro pailoHa KopbiTyeHkoBOW — CBeT/aHe
CeoprveBHe o06ecrneunTb (PUMHAHCMpPOBaHWE MporpaMMbl B Mpedenax CpefacTs
6ropKeTa bencyXekcKoro cenbCKoro nocesnieHns BbiCeNKOBCKOro painoHa.

3. KOHTpo/nb 3a BbIMO/IHEHNE HACTOALLEro MOCTAHOBMIEHUS BO3/IOXWTb Ha
rNMaBHOro crieuyanncTa, (UHaHCUCTa agMUHUCTPaUUK Beincy>XeKCKOro CcenibCKoro
noceneHns Boicenkosckoro paoHa KopbiTyeHkoBy CBeTnaHy ITeopruesHy.

4. HacTtosuee nNOCTaHOB/EHME pPa3MECTUTb Ha O(MUMaIbHOM  caiTe
Beicy>XeKCKOro cenbCKoro noceneHns BobICENKOBCKOro painoHa B ceTu «/IHTepHeT».

5. HacTosLlee noctaHOB/IEHME BCTYMAET B CU/Y CO AHA ero NoAnucaHus.

NcnonHsowmii 0653aHHOCTK

rnaBbl Belicy>KeKCKoro

Ce/IbCKOro Moce/eHus

BbICeNKOBCKOro parioHa .B. Matocosa



[punnoxkeHune

YTBEPXAEH
MOCTAaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPaLN
BeiicyXKeKCKoro ceibCKoro rnocesneHms

BbICENKOBCKOro paioHa
or /CP. /Y. E££>2S" Ne 6 -/

NEPEYEHb OCHOBHbLX MEPOMNPUATUN
MYHNUUNTTATBHOW MNMPOITPAMMBDbI
«YKpenneHne npaBonopsaaka, NpounakTKa NpaBoHapyLLEHW, ycuneHne 60pbobi

C NPEeCTYNHOCTLIO 1 NPOTUBOAENCTBIE KOPPYMNLMUM Ha TEPPUTOPUN
Belicy)KeKCKOro CenbCKoro nocesieHns BbICENKOBCKOro paioHa»

B Tom uncne no rogam HenocpeacTts
O6bem eHHbII
Y4acTHUK
No VicTouHuKY (hMHaHcupoBa pesynbTart o
HanmeHoBaHWe MeponpunaTma (hmHaHcMpo 2027- MYHULMNaNbHON
n/n BaHUS HWUs BCEro 2024 2025 2026 2028 peanusaunn MPOTPaMMbI
pyo. MeponpuaTy
S
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 MposegeHue 3acefaHunii TeppuTopUabHoii MECTHbIiA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ALMUHMCTPaUN
KoMuccUn no NpogmnakTuke brofxeT ,o A
npaBoHapyLUeHWii B Belicy)XeKCKoM BemcyxekcKoro
CeNbCKOM MOCENeHNM BbICeNKOBCKOro CenbeKoro
Y noceneHus
parioHa (ganee - Komuccusa) BbICeNKOBCKOTO
2 TpoBefigHVe MePONpPUATUIA NO BbISBNEHUIO MECTHbIN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 naifoHa:
1 NPECeYEHMNIO HapYLLEHWNI B Cepe GroppreT TeppuUTOpUasbH

060p0Ta /IOMa YEPHbIX U LBETHbIX METas/I0B



BblisiBNieHWe nuL, CAAOLMX XUNble
nomeLLeHns B No4HaeM, 1 (hakToB
MPOXUBAHMSA B XWU/bIX MOMELLeHUAX
rpaxgaH 6e3 perncrpayumu

MpoBeaeHne MeponpuaTKiA No
06CnefoBaHNIO ynL, U NOMeLLeHUI Ha
npesaMEeT BbISIB/IEHUS CUMBOJIUKW, CXOXEN C
HaLMCTCKON, Hagnucein, NpoBOLMUPYOLLNX
PacoByto, PefIMrMo3HYH0, HaLNOHA/IbHYIO
HeTepnMMOoCTb

MOHWTOPUHT CPeACTB MaccoBOi
nHopMaLun, ayamno, BULEO NPoayKLUUm
npogjatoLuenics (pacnpocTpaHstoLLerics)
Haxogawmxcs B 61MbMOTEKE Ha TeppuTOpUA
Belicy)XeKCKOro cenbCKoro rnocesneHuns
BbICeNIKOBCKOr0O paioHa, € Lenbio
BbISIBNIEHUS MaTepuasioB IKCTPEMUCTCKOWA
Hanpas/IEHHOCTW, B TOM Yuc/e No
HanpaBNeHWIO: MOOAEXHBIA 3KCTPEMU3M
3roTosneHne NMCTOBOK
aHTUTEPPOPUCTMYECKOI HanpaBEHHOCTH,
B TOM YMC/ie NOCBALLEHHbIX NPOPUIAKTUKE
3KCTPEMM3Ma B MOJIOAEXHON cpeae
MpoBeaeHvie MeponpuAaTUiA Mo
06cnefoBaHNI0 NOMELLEHWNIA Ha NpeaMeT
BbISIBNEHNS HE(OPMaSIbHbIX MOMOAEXHBIX,
PENUTNO3HBIX 06bEAUHEHN
9KCTPEMUCTCKOIN HanpaBfeHHOCTH,
HapKOMpUTOHOB

MpoBeaeHMe KOMMIEKCHbIX
NPOMUNAKTUYECKNX MEPONPUATUIA
«YCNOBHUK» B LieNsX NPOPUNaKTUKN
npaBoOHapYyLUeHWI CO CTOPOHbI nL,
OCY>XJEeHHbIX K MepaM HakKa3aHus, He

MECTHbIN
oroKeT

MECTHbIN
oromKeT

MECTHbIN
oromKeT

MECTHbIN
oromKeT

MECTHbIN
6roKeT

MECTHbIN
oromKeT

0,0

0,0

0,0

9,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

as Kommuccus no
npogMnakTmKe
npaBoHapyLLeHN
B
Beicyxekckom
CeNbCKOM
rnoceneHum
BbicenkoBckoro
palioHa (ganee -
Komuccuns);
npesceaaTenu
TeppUTOPUTILHO
ro
06LLEeCTBEHHOIO
camMoynpas/ieHns



10

12

13

14

CBSI3aHHbIM C NMLLEHNEM CBOOOAbI
MpoBefeHne peiigoBbiX MEPONPUATUIA MO
BbISIBJIEHUIO 1L, HAXOAALLMXCA Ha
TeppuTOpPUN Beicy>XeKCKoro cenbckoro
noceneHns BblCeNKOBCKOro paiioHa ¢
HapyLLUEHNEeM YCTaHOB/IEHHbIX 3aKOHOM
npaBun perncTpauum rpaxaaH

MpoBeAeHMe onepaTMBHO-NPOGUIaKTUYeC-
KX MepONpPUATUIA, HanpaB/eHHbIX Ha
NPOTUBOAENCTBME HE3AKOHHOMY 060POTY 1
noTpebneHN0 HAPKOTUYECKUX CPEACTB,
YHUUTOXEHMIO 04aroB AMKOPaCTYLLNX
pacTeHWiA, CofepKaLLmx HapKoTUYeCcKme
BELL,ECTBA, U MX HE3aKOHHbIX MOCEBOB
MpoBeaeHMe KoMMneKca
MeXBEAOMCTBEHHbIX MEPONPUATHIA,
HanpaBNeHHbIX Ha BbisBNEHME (haKTOB
KOppynuuu B 0TPacnsax 3KOHOMUKK 1
opraHax MecTHOro camMoynpaB/eHus
ObecneyeHre ONeEPATMBHOIO PacCMOTPEHUSA
mMaTepunanoB, NOCTYNMBLLINX B KOMWUCCUIO NO
YPErynmpoBaHU0 KOH(IMKTa UHTEPECOB B
afMUHUCTPaUMKN Belicy)KeKCKOro cenbckoro
noceneHns BblCeNKOBCKOro panoHa v
NPUHATME MO HUM MaKCMMabHO CTPOrmX
PELLEHNIA B OTHOLLEHNN MYHULMMNANbHbIX
cnyxatux, onyCTUBLLINX HapyLUeHWS
BHeapeHne MexaHn3ma Haanexalllero
NpPoBeAeHNS aHTUKOPPYNLMOHHONA
3KCMepPTM3bl HOPMATMBHbIX NPaBOBbIX aKTOB
MpoBeAeHMe 4OMNONHUTENLHOMO aHann3a
COCTOSIHMSA paboThbl NO PeLEeHN0 BOMNPOCOB
MECTHOr0 3HaY€eHMs, a Tak)Ke opraHun3aumm
NPOXOXAEHUA MYHULUNANbHONM CNY>XObI

MECTHbI
oroaKeT

MECTHbIN
oromKeT

MECTHbIN
oroaKeT

MECTHbIV
oroKeT

MECTHbI
oromKeT

MECTHbI
oromKeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



15 MpoBeaeHne NpoBepKN 4OCTOBEPHOCTH
MpefoCTaBNSEMbIX MYHULMMANbHLIMU
CNY>XallMMKN CBefleHUiA 06 UMYLLLECTBE U
0653aTeNbCTBaX MMYLLECTBEHHOIO
XapakTepa B COOTBETCTBUM C [1e/iCTBYIOLLUM
3aKOHO/aTeNbCTBOM

16 HeponyleHne pacxo0BaHNsS GIOIKETHBIX
CPEACTB Ha NPUOGPETEHNE JOPOrOCTOSLLMX
TPaHCMOPTHbIX CPEACTB, 060pY0BaHNUS U
TEXHWUKM NMPW HEAOCTATOYHOCTU
(hMHaHCUPOBaHMSA COLMaNbHO-3HAYNMbIX
MeponpuUATUin
NToro

["naBHbIV cneynanuct, puHaHcucT
aIMUHUCTPaLMK Belicy>KeKCKOro
CeNbCKOro nocesneHns
BbICENKOBCKOro panioHa

MECTHbIl
oroKeT

MECTHbI
OroKeT

MECTHbI
oromKeT

0,0

0,0

9,0

0,0

0,0

3,0

0,0

0,0

3,0

0,0

0,0

3,0

0,0

0,0

0,0

C.I'. KopbITyeHKoBa



