



АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10. 11. 2025

№ 67

х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 14 августа 2020 года № 46 «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью и противодействие коррупции на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы культуры Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 14 августа 2020 года № 46 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью и противодействие коррупции на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«2024 год – 3,0 тыс.руб.
2025 год – 3,0 тыс.руб.
2026 год – 3,0 тыс.руб.
2027 год – 0,0 тыс.руб.
2028 год – 0,0 тыс.руб.»

б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского сельского поселения по разделу «Другие общегосударственные вопросы». Общая сумма ассигнований на финансирование Программы составляет 9,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 год – 3,0 тыс.руб.
2025 год – 3,0 тыс.руб.
2026 год – 3,0 тыс.руб.
2027 год – 0,0 тыс.руб.
2028 год – 0,0 тыс.руб.»

в) приложение № 2 к муниципальной программе «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью и противодействие коррупции на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района



Л.В. Паюсова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района
от 10. 11. 2025 № 67

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы
с преступностью и противодействие коррупции на территории
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»

№ п/п	Наименование мероприятия	Источники финансиро- вания	Объем финансирова- ния всего руб.	В том числе по годам				Непосредствен- ный результат реализации мероприяти- я	Участник муниципальной программы
				2024	2025	2026	2027- 2028		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Проведение заседаний Территориальной комиссии по профилактике правонарушений в Бейсужекском сельском поселении Выселковского района (далее – Комиссия)	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		Администраци- я Бейсужекского сельского поселения Выселковского района;
2	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению нарушений в сфере оборота лома черных и цветных металлов	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		Территориальн

3	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ая комиссия по профилактике правонарушений в Бейсужекском сельском поселении Выселковского района (далее – Комиссия); председатели территориального общественного самоуправления
4	Проведение мероприятий по обследованию улиц и помещений на предмет выявления символики, схожей с нацистской, надписей, провоцирующих расовую, религиозную, национальную нетерпимость	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
5	Мониторинг средств массовой информации, аудио, видео продукции продающейся (распространяющейся) находящихся в библиотеке на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, с целью выявления материалов экстремистской направленности, в том числе по направлению: молодежный экстремизм	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
6	Изготовление листовок антитеррористической направленности, в том числе посвященных профилактике экстремизма в молодежной среде	местный бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	0,0	
7	Проведение мероприятий по обследованию помещений на предмет выявления неформальных молодежных, религиозных объединений, экстремистской направленности, наркопритонов	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
8	Проведение комплексных профилактических мероприятий «Условник» в целях профилактики правонарушений со стороны лиц, осужденных к мерам наказания, не	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

	связанным с лишением свободы								
9	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению лиц, находящихся на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района с нарушением установленных законом правил регистрации граждан	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
10	Проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту и потреблению наркотических средств, уничтожению очагов дикорастущих растений, содержащих наркотические вещества, и их незаконных посевов	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
11	Проведение комплекса межведомственных мероприятий, направленных на выявление фактов коррупции в отраслях экономики и органах местного самоуправления	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
12	Обеспечение оперативного рассмотрения материалов, поступивших в комиссию по урегулированию конфликта интересов в администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района и принятие по ним максимально строгих решений в отношении муниципальных служащих, допустивших нарушения	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
13	Внедрение механизма надлежащего проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
14	Проведение дополнительного анализа состояния работы по решению вопросов местного значения, а также организации прохождения муниципальной службы	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

15	Проведение проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
16	Недопущение расходования бюджетных средств на приобретение дорогостоящих транспортных средств, оборудования и техники при недостаточности финансирования социально-значимых мероприятий	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	Итого	местный бюджет	9,0	3,0	3,0	3,0	0,0		

Главный специалист, финансист
администрации Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района



С.Г. Корытченкова